TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 28 de novembro de 2007 - Nº 224

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2007

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 17 (dezessete) de dezembro, às 10:00 (dez) horas, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações para Execução dos serviços de Recuperação de 8,00 Km e Reconstrução em
Revestimento Primário de 14,00 Km: Terraplenagem, Revestimento Primário e Obras D’
Artes Correntes, na Rodovia: PI – 248, no trecho: Entr. PI – 246 (Projeto Carnaíba) / Socorro
do Piauí, com 22,00 Km de extensão e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 10,00 (dez reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 27 de novembro de 2007.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 533

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 4052/
2007, referente ao Convite n.º 005/2007, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em construção civil para realização da Reforma do Prédio da Central de
Flagrantes, localizada na cidade de Teresina-Piaui, e considerando que expirou o prazo
recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento
licitatorio, em conseqüência, fica convocada a licitante: J.S.ENGENHARIA LTDA(CNPJ/
MF Nº.03.864.957/0001-74),para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  22 de novembro de 2007

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 830

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
ERRADICAÇÃO DA FOME - PROGRAMA FOME ZERO/PI

CONTRATO Nº 020/07
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de mão-de-obra/mês, sendo um
coordenador e dois auxiliares de produção para prestação de serviços na unidade
produtiva de Leite de Soja, no município de Bom Jesus - PI
CONTRATANTE: Estado do Piauí, através da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome – Programa Fome Zero
CONTRATADA: Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí -
COOPERVENDAS
VIGÊNCIA: 12 meses
LICITAÇÃO: Pregão nº 015/2005–SEAD/CEL (serviços comuns), Processo
Administrativo nº 00.000.074/05, Liberação nº 3181/2007

TERMO ADITIVO Nº 001/07 AO CONTRATO Nº 013/05
OBJETO DO CONTRATO: Prorrogar por mais 1(um) ano a vigência e alterar algumas
cláusulas do Contrato original, visando assegurar e aperfeiçoar a prestação dos
serviços públicos.
CONTRATANTE: Estado do Piauí, através da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome – Programa Fome Zero
CONTRATADA: Empresa Serv Cozinha – Geraldo Alves da Silva
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e especificações e condições
constantes nos Anexos do Edital nº 077/2005, Processo Administrativo nº 00.000.0588/
2005 – CEL/SEAD

OF. 550

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 006/2007

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2007
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Adjudicação Por Lote
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS DO PROJETO CRAVO
(MOSAICO, PINTURA EM TELA, PINTURA EM TECIDO, CUSTOMIZAÇÃO,
RECICLAGEM, BIJOUTERIA, MATERIAL PEDAGÓGICO E FLORES).
Base Legal: Lei 10.520/02, Decreto Estadual 11.346/04, Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Fonte de Recursos: 0110.002.000 – Convênio Petrobrás
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 10 de Dezembro de 2007, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado
no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina – PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, no telefone
3221-5540 ou e-mail cpl_sascpi@hotmail.com .

Teresina – PI, 27 de Novembro de 2007.

Andros R. M. G. de Almeida
Pregoeiro da SASC/PI

OF. 29

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2007

Referência: Termo Aditivo Nº06 Contrato Nº36/06-Processo nº16.852/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Fênix Ltda
Objeto: Recuperação da Cobertura da Vila do Ancião, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias
a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 31.10.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gratuliano dos Santos
Fonseca Filho (pela Contratada).

OF. 800

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2007

OBJETO: Registro de Preços de Circuito Fechado de Televisão.
PROCESSO Nº 00.000.0366/2007 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 10/12/07
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário local).
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas S/N Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1563–   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

 Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro-CEL/SEAD

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2007

OBJETO: Aquisição de material para uso em construção de cisternas..
PROCESSO Nº 00.000.0368/2007 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 12/12/07
HORÁRIO: 09:00 horas. (horário local).
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas S/N Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1563–   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

 Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro-CEL/SEAD

OF. 878